et certa scia. et tunc si est surrepticia. puta qd su-
it obtenta sup re litigiosa no habita mentione
de litigio vel alio mo peccat in surreptione. et
dicendum e idem. no eni valz talis confirmatio
vt h in. c. sequenti. et h intellige qn notorie co-
stat de vicio surreptionis. puta vt dicit Inno
in. c. seq. qz ps ofitef vel costat ex tenore bulle
Et no h dicit q id qd oftat ex tenore lraru pa-
pe of notorii. et ita loquitur in. c. seq. du dicit
a certu sit zc. Si ho est pbabilis dubitatio su-
per surreptione no pt inferior sup h agnoscere
quomodou no pt cognoscere gnaliter de pri-
uilegijs pape. ex q insurgit pbabilis dubitatio
vt est tex. in. c. cu venissent. s. de iudi. secus dic
vbi dubiu esset leue vt ibi no. Si ho offirmatio
no est surrepticia no pt inferior cognoscere de
validitate offirmati. vñ respectu pteritoz pclu-
sa e via inferioribus. h respectu eoz q d nouo
orta su vtputa si accusat de crimine ppter qd
puari meret iure offirmato no est inferioribus
iudicib? blata pias vt nobiliter dixit ista gl.
qua tenebis meti et pbat rone Primo qz offir-
matio seu puilegiu no extendit ad ius non co-
gitatu. Ad h qd in fili le. et no in. c. cu inf. p. de
renu. et in. c. suggestu. de decimis. Item si dice-
remus oppositu sequeret q offirmatio pstatet
exemptione respectu ordinarioz qd non est di-
cendu. cum tñ papa velit sibi offirmare ius re-
spectu iuris obtenti de preterito. Sed extra
glo. querit nunquid possit peti offirmatio snie
a qua infra decendiu no fuit appellatu. Inno.
instat et pmo arguit q no. qz si snia tenuit tras
fuit in re iudicata et fecit ius in pres lz fuisset
iniusta. vt in. c. cu inf. de re iudi. et in. l. ingenu-
um. de statu homi. et sic frustra fieret offirmato
Que snia erat nlla et idem dicendum est. qz qd
nullu est confirmari no pt. vt in. c. au dicit. s. de
elec. cu similib?. Item possessori no est pro dita
adio. vt in. c. examinata. s. de iudi. et Insti. de
adio. post pn. Sed his no obstantibus Inno. h
tenet oppositu dicens q offirmatio multuz po-
terit operari. Nam si snia erat nulla et ofirma-
tur postea iudicialit euz cause cognitione effi-
cif valida. qa scda snia q est contra ius partis
transit in re iudicataz si ab ea no appellat nec
poterit postmodu obijci exceptio nullitatis si
prima snia petif mandari executioni. et cu hac
occlusionone Inno. transeit doc. s. Sed aduerte
qa idem Inno. in. c. sequenti assumit gnaliter
maz q adus iurisdictionis seu iuris ciuilis et ca-
nonici pnt peti offirmari etiã oftradite pre ci-
tata Exemplu de ciuilib? in. l. adoptio. et in. l.
na ita. ff. de adop. facit tex. in. c. bone. s. e. Exem-
plu in canonicis qn petif electio offirmari vel
aliud ius canonicu. h ad? iurisdictionis vt sunt
oftrad? puta veditio. locatio. et filez no possunt

peti confirmari inuicem altera pre nec cogit alte-
ra ps in iudicio rãdere. qz isti ad? dependet a
mero ofensu pti. id iudex no hz se impedire si
velit offirmare pibus ofsentientib?. Post. dicit
se no cape hac subtilitate Inno. naz lz oftrad?
a pncipio su voluntarij tñ ex oftradito necesse
est eos obseruari. vt in. l. h. c. de adi. et obli. et
in rla qd semel placuit. de reg. iu. li. vi. Et ideo
no vt differentia ex oftradito int adus ciuiles
seu canonicos et ad? iurisdictionis. Sed attende
du est q Inno. in. c. seq. dicit plus sibi placet qd
nouit in. c. ca. 3. q. si. h. le. et ibi vt tenere oppo-
fitu eoz q notant h in. c. se. dices que no pos-
se petere pncipari se ee ltimu vel mrimonium
validu vel qd file n de h moueat qd sibi pnci-
palit vel diffamet iurta. l. diffamari. c. de in-
ge. ma. vel incident h petat in iudicio. vtputa
qz agit de hereditate et opponit defed? natali-
um tñ ppe oftraditione bñ poterit petere se p-
nunciari ltimuz. Conclusio g? est q ex quo qd
est in possessione vel qd alicui? iuris vel rei no
pt petere offirmatione ab inferiori h a pncipe
pt. Et hanc opin. tene n in casib?. s. exceptis. et
p hec dico limitandu h dicitur Inno. s. vt si la-
psu sit decendiu ita q no est loc? appelloni non
pt peti confirmatio snie ab inferiori h a pncipe
sic. Facit qd le. et no. in. c. de. si appellonez. de app.
h tñ intellige put plene distinxit in. c. qro. s. de
re iudi. vbi vide. Nam qd aut pnceps in offir-
matione possit supplere defedū iuris nalis. pu-
ta defedū ofensus. sentit Inno. in. c. seq. q no.
nisi sit talis adus qui pendeat a mera faculta-
te pncipis. vtputa oftradus sup reb? ecclesia/
sticis. naz qntucūq? sic nlls ex defedu ofensus
puta qz caplm no ofensit pt papa offirmare. fa-
cit ad h. c. pposuit. de ocel. preben. et qd no. in. c.
ofstitutus. de Bp. et in. c. venientes. de iure iur.
et in. c. cuncta p mundu. et in. c. pncipalem. it. q.
ij. Et per hoc habes expeoitā mā h. c. et seq.
Nā vt mā eet collecta maxie qz dicta h limita-
tur p nota in. c. seq. Ideo volui oftere h totā
mām vtriusq. c. h forte hac rone gl. nihil scpsit
sup. c. se. quod non accidit in aliquo alio. c. hu-
ius compilationis.

Bone littere offirmationis super
snia a qua erat appellatum
non valent si appellatus maliciose pre-
uenit appellansem als pendente donec d appel-
latione cognoscat. Pot legi et alijs modis vt
patet ex of. dicens h no insisto. qz no continet
utilitate magnā. Et pmo ponit ofultatio. z?
rñso bimembzis ibi rñdemus. z? membz ibi
vez. No pmo q qn ptes lre sunt nulle vel
salte exceptione elidibiles non est necesse in se-
cundis facer e mentione de prioribus. valēt ei
h posteriores lre impetrare p appellansem nullā